
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
N. 47 DEL 23-03-2021

 
 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE IN VIA MARTIRI
DELLA LIBERTA' - VIA GALEOTTI – APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA
TRA COMUNE E SOCIETA' LIDL ITALIA SRL.
 

 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO e questo giorno VENTITRE del mese di MARZO, alle ore 12:00 nell
a sala delle adunanze della Sede Comunale, si è legalmente riunita la Giunta Comunale convocata nelle
forme di legge.
Presiede la seduta GUJA GUIDI nella sua qualità di VICE SINDACO e sono rispettivamente presenti
e assenti i signori:
 
 
    presenti assenti

1.                  GUIDI GUJA VICE SINDACO X
2.                  MORELLI ALDO ASSESSORE ANZIANO X
3.                  BELLANDI FABIO ASSESSORE X
4.                  GLIORI ANNALENA ASSESSORE X
5.                  GROSSI FIORELLA ASSESSORE X
       

  
Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. GIUSEPPE ARONICA incaricato della redazione del
presente verbale.
 

IL PRESIDENTE
 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame
dell’argomento indicato in oggetto.

Delibera di Giunta Comunale 47  del 23-03-2021

../AppData/Roaming/UrbiUp/AppData/Roaming/UrbiUp/tmp/050_file/logo_delibe_1634616391.gif


 
LA GIUNTA COMUNALE

 
CONSIDERATO che il Comune di Pescia è dotato di Piano Regolatore Comunale approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 108 del 30/12/1999 e successive deliberazioni di Consiglio
Comunale n. 83 e n. 84 del 29/11/2007;
 
VISTO che lo stesso Comune, ai sensi della Lg. R.T. n. 1/2005, ha approvato in via definitiva il Piano
Strutturale con Delibera di Consiglio Comunale n. 108 del 30/12/1999, divenuto efficace con
pubblicazione sul Burt n. 10 del 07/03/2012;
 
VISTO che il Piano Operativo Comunale è stato adottato con Delibera Consiliare n. 53 del 31/05/2019;
 
VISTO che con Delibera Consiliare n. 58 del 02/07/2020, si sono approvate le controdeduzioni alle
osservazioni pervenute dopo l'adozione del Piano Operativo;
 
VISTA l'osservazione presentata per il comparto Tut6 da Lidl Italia srl prot. 29538 in data 09/08/2019
e che tale osservazione è stata parzialmente accolta con controdeduzioni che hanno introdotto elementi
progettuali per il futuro assetto dell'area;
 
VISTO che la Società Lidl Italia srl si rende disponibile a realizzare delle opere di urbanizzazione
relative alle aree limitrofe alla futura struttura commerciale, consistenti nella realizzazione
progettazione e realizzazione dei seguenti:
- lavori di ampliamento e rifacimento pubblica illuminazione di via Martiri della Libertà;
- rifacimento del marciapiede destro di via Galeotti;
- rampa pedonale di collegamento tra l'area interessata dall'intervento e V.le Garibaldi;
- parcheggio pubblico con accesso da via Galeotti.
Inoltre Lidl Italia srl, con la sottoscrizione del protocolllo d'intesa, si impegna a cedere al Comune in
comodato d'uso gratuito per dieci anni la filiale di via Giovanni XXIII, che sarà dismessa una volta
ultimati i lavori della nuova sede;
 
VISTO che le opere oggetto del protocollo d'intesa rientrano nei piani di sviluppo urbanistici previsti
dalla pianificazione comunale e hanno preminente scopo il perseguimento del pubblico interesse;
 
VISTA la necessità di stipulare un protocollo d’intesa che costituisca atto d’indirizzo per la parte
tecnica per poter avviare le procedure urbanistiche conseguenti;
 
VISTO la bozza del protocollo d’intesa allegato alla presente e che ne forma parte integrante e gli
elaborati grafici con progetto allegato al preliminare sottoscritto dalla Lidl Italia srl allegato A e
allegato B, progetto modificato a seguito delle controdeduzioni all'osservazione con le opere di
urbanizzazione da realizzare;
 
VISTO l'allegato parere di regolarità tecnica reso dal Funzionario Responsabile dell'A.O. Urbanistica,
Assetto del Territorio e Sviluppo Economico espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e dato atto che il presente provvedimento non necessita di parere contabile in
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente;
 
CON VOTI UNANIMI palesemente espressi,
 

DELIBERA
 

Delibera di Giunta Comunale 47  del 23-03-2021



1.     Di approvare la bozza di protocollo d’intesa allegato al presente atto ed gli allegati A e B e che
ne formano parte integrante;
 
2.      Di dare mandato al Responsabile di A.O. Urbanistica Edilizia e Sviluppo Economico di
procedere alla stesura degli atti necessari alla predisposizione di una variante urbanistica al fine di
attuare le opere di urbanizzazione e le modifiche richieste nell’istanza presentata dalla proprietà.

 
3.      Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di
votazione separata dall’esito UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134,
comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di Giunta Comunale 47  del 23-03-2021



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE
GUJA GUIDI

 

  IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. GIUSEPPE ARONICA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Giunta Comunale 47  del 23-03-2021



 

 COMUNE DI PESCIA
(Provincia di Pistoia)

 
 

OGGETTO:
REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE IN VIA MARTIRI
DELLA LIBERTA' - VIA GALEOTTI – APPROVAZIONE PROTOCOLLO
D'INTESA TRA COMUNE E SOCIETA' LIDL ITALIA SRL.

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto sono espressi, ai sensi dell’art. 49 1^ comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Tecnica:
  

PARERE Favorevole
 
 
EVENTUALI OSSERVAZIONI:
 
 
 
Pescia   18-03-2021           
 
 
  IL RESPONSABILE
  Anna Maria Maraviglia

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

Delibera di Giunta Comunale 0  del 00-00-0000



 
 COMUNE DI PESCIA
Provincia di Pistoia

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS N. 267/2000)

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 47 del 23-03-2021

 

OGGETTO:
REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE IN VIA MARTIRI
DELLA LIBERTA' - VIA GALEOTTI – APPROVAZIONE PROTOCOLLO
D'INTESA TRA COMUNE E SOCIETA' LIDL ITALIA SRL.

 
 

Si certifica che il presente atto viene affisso all’albo pretorio in data 23-03-2021 e vi rimarrà per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 1° comma del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

23-03-2021 L’incaricato della pubblicazione
MONICA PAGNI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD),
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Pescia ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Giunta Comunale 47  del 23-03-2021



 
 COMUNE DI PESCIA

Provincia di Pistoia
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART.134 D.LGS N. 267/2000)

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 47 del 23-03-2021

 
 

OGGETTO:
REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE IN VIA MARTIRI
DELLA LIBERTA' - VIA GALEOTTI – APPROVAZIONE PROTOCOLLO
D'INTESA TRA COMUNE E SOCIETA' LIDL ITALIA SRL.

 
 
Si certifica l’esecutività della deliberazione di cui all’oggetto, a partire dalla data del 23-03-2021 ai
sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000:
 
[] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3).
 
[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4).
 

23-03-2021 L’Ufficio di Segreteria
 MONICA PAGNI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

Delibera di Giunta Comunale 47  del 23-03-2021









LIDL ITALIA S.r.1.


Ma Augus� Ru�  n' æ  � � 40 �cole �R)


1


PESCIA (PT} -Via Garibaldi - via Galeotti


SOLUZIONE DI MASSIMA STD E12 ARI<INGEO


Area Vendita: 1.340 � 5C MR PF


C.d.C.


05/08/2019


Scala:1:1000


�  LOTTO UDL


STATO DI PROGETTO � ;-

LEG EN DA SUP. NETTA SUK 1.ORDA ,�*,�*=i�

SUP. LOTTO m e. - 10.540


SUP. A VERDE m q. - 2.587


SUP. PARCHEGGIO El/IABIUTA' m q. - 5.864


SUP. EDIFICIO m q. 1.947,68 2.089


di cui: Sup. Vendita mq. 11.339,58 1.376,64


di cui: . Area vendita m q 1.339,58 1.376,64


Sup. Auslltaria m q. 242.82 . _ 286,49

-  Caíoorb


di cui: . Bussola m q. 2180 26,01 1 11.-ZE =k .


r, 'Rij /Ær# A


. Locale cottura pane m q 76,13 79.35 /3/V 


.Anti WCdisabili(dienti) mq 4,78 6,15


. WC disabili (dienti) m q. 4,66 6,20


. Locate carica mulettl m q 9,60 12,93


.Locale cassaforte mq. 1454 17,34


. Spogliatoio U m q.
 13,69


. Spogliatoio D m q.
 16,02 18,33


.W C U m q
 179 2,65


.W C D m o;.
 179
 2,21 �� 


. Anli W C m q.
 3,41 4,32


. Disimpegno 1 m q
 15,68 19,97 - � 


. Disimpegno 2 m q.
 10.98 16,59 � 


. Filtro fum i m q
 6,86 9.21 � 


. Locale ripO.O 

Saletta riunioni m q
 6,83 8,19 . . 

m q.
 15,42 18,96 � 


. Locale Il  m q-
 10,39 12,94 � 

Locate quadri m q
 6,45 8,95 � 


#up. Magazzt na - m q.
 365,28 424/////

dii cui: . Transito merci 1
 144,72 160,44 � 


.Transito m erd 2 m q.
 144,63 157,51 �� 

A I


. Cella Surgelati m q.
 55,12 75,51


. Cella freschi ecam i m q
 20,81 32,60


M ETRI UNEAæ DI VENDITA ml
 470


PO STI AUTO TOTALI N.
 170


Kí.Aré#** .eggëttó


1



ALL. A



ALL. B



ALL. B



ALL. B



ALL. B



ALL. B


